
1 
 

PRAVIDLA A PODMÍNKY POUŽITÍ 
 

PLATFORMY 2020 PRAHA 
 

pro členy  
 
 
 

Článek I. 
OBECNÁ USTANOVENÍ  

 
1. Platforma 2020 Praha je webová informační a edukační aplikace, která tvoří společný 
jednotný informační prostor a servis pro odbornou komunikaci nejenom napříč obory 
tradiční, komplementární a integrativní medicíny (TCIM), dříve CAM (komplementární 
a alternativní medicína). Slouží zejména pro prezentaci obsahu jednotlivých oborů TCIM 
odborné i laické veřejnosti a není tedy primárně určena pro komerční prezentace. 
 
2. Zřizovatelem a poskytovatelem Platformy je Institut pro TCIM, z. ú., Soukenická 21, 
Praha, Česká republika (dále jen „Poskytovatel“), jednající ředitelem Tomášem Pfeifferem. 
 
3. Platforma 2020 Praha (dále jen „Platforma“) je dostupná na adresách: 
https://platforma2020praha.cz  
https://platform2020prague.com. 
 
Aplikace je dostupná jak pro počítače, tak i pro tablety a mobilní telefony s internetem. 
 
4. Platforma je pro uživatele přístupná dvěma způsoby: 
 
- pro veřejnost - veřejný prostor pro prohlížení textů a informací z oblasti TCIM, 
- pro registrované členy- osoby a organizace aktivně působící v oblasti TCIM, které mohou 
využívat Platformu aktivně, např. sdílením informací, vkládáním vlastních textů. 
 
5. Registrovaným členem Platformy se může stát zejména fyzická osoba, asociace, svaz, 
komora nebo jiná právnická osoba pracující v oblasti TCIM. 
 
6. Použití Platformy pro veřejnost i pro registrované členy je zdarma. 
 
7. Zásady ochrany osobních údajů v Platformě jsou uvedeny v samostatném dokumentu – 
Zásady ochrany osobních údajů – https://platforma2020praha.cz/s/rules-entry-and-use-
platform/  
 
 

https://platforma2020praha.cz/
https://platform2020prague.com/
https://platforma2020praha.cz/s/rules-entry-and-use-platform/
https://platforma2020praha.cz/s/rules-entry-and-use-platform/


2 
 

Článek II. 
UŽIVATELSKÉ ÚČTY 

 
1. Postup pro registraci nového člena Platformy je uveden v samostatném dokumentu. 
 
2. Každý člen Platformy používá jeden účet a přihlašovací údaje, které mu náleží. 
Přihlašovací údaje člen Platformy chrání, dbá na bezpečné uchování přihlašovacích údajů. 
Pokud zjistí neoprávněný zásah do svého účtu nebo jiné ohrožení přístupu, z 
bezpečnostních důvodů je třeba, aby neprodleně informoval Poskytovatele interní 
zprávou nebo na emailové adrese: 
info@platforma2020praha.cz  
info@platform2020prague.com. 

 
3. Člen Platformy může své heslo v nastavení změnit. Platforma umožňuje zapamatování 
hesla v prohlížeči internetu pro snadnější přihlašování, což je možné používat, ale pokud 
používá stejný počítač více uživatelů, doporučuje se zapamatování hesla nepoužívat. 
Doporučuje se mít přístup do počítače přes heslo. 

 
4. V případě zapomenutí hesla si může člen Platformy své heslo změnit pomocí odkazu 
pro obnovu přístupu, který je na přihlašovací stránce. Poskytovatel Platformy heslo přímo 
změnit nemůže, může to udělat jen sám člen Platformy. Pokud dojde ke změně osobních 
nebo kontaktních údajů, provede změnu člen Platformy sám v nastavení svého profilu 
nebo může požádat Poskytovatele o změnu zasláním zprávy v Platformě. 
 
5. Členům Platformy mohou být zasílány Poskytovatelem informační e-maily, které souvisí 
s provozem Platformy, a aktuální informace. Některé emaily posílá samotná aplikace 
Platformy, např. upozornění na doručení zprávy v Platformě nebo informace o novém 
sledovaném obsahu v Platformě. Zasílání emailů s upozorněním ze samotné aplikace 
Platformy může člen změnit v nastavení svého účtu v Platformě.  
 
6. Osobní data uživatelů jsou zabezpečena: provozem Platformy na vlastním serveru 
Platformy, minimálně 12 znakovým heslem pro přístup členů do Platformy, šifrovaným 
připojením https. Data jsou pravidelně zálohována. Server je chráněn firewallem 
a antivirovým programem. Osobní data členů Platformy nejsou předávána žádné třetí 
straně. 
 
7. Platforma využívá webovou aplikaci HumHub (www.humhub.org) v souladu s licencí 
GNU Affero General Public License v3. Aplikace HumHub používá ke své funkci tzv. 
„cookies“, pomocné soubory ukládané v internetovém prohlížeči (např. pro zapamatování 
výběru komunikačního jazyka). 
 
8. Člen Platformy může kdykoliv ukončit členství v Platformě a z Platformy vystoupit 
jednostranným sdělením Poskytovateli. Informaci o vystoupení zašle člen Platformy 
interní zprávou v Platformě Poskytovateli, který provede výmaz účtu. 

mailto:info@platforma2020praha.cz
mailto:info@platform2020prague.com


3 
 

Článek III. 
PRAVIDLA POUŽITÍ PLATFORMY 

 
1. Člen Platformy ctí zásady profesní etiky, kolegiality a odborné týmové spolupráce. 
 
2. Člen Platformy respektuje zásady ochrany duševního vlastnictví, a to jak při své vlastní 
práci, tak i při nakládání s tvorbou druhých. Za jím vložené články, dokumenty, příspěvky, 
komentáře, grafiku (dále též „Obsah“) odpovídá po stránce odborné i po stránce právní. 
Člen Platformy před vložením Obsahu do Platformy zajistí, že jsou dodržena práva 
duševního vlastnictví, zejména autorská práva, práva k ochranným známkám, patentům, 
osobnostní práva, práva na ochranu osobních údajů, a další související právní předpisy. 
 
3. U vkládaných celých článků a dokumentů z jiných zdrojů než vlastních uvede člen 
Platformy autora a zdroj, odkud je článek či dokument převzat, zajistí si souhlas 
oprávněného držitele autorských práv. V případě pochybností u autorských práv je lépe 
využít pouze internetový odkaz na původní článek anebo citace z textu s uvedením autora 
a zdroje, odkud je citováno. 
 
4. Člen Platformy při vložení Obsahu sám určuje, který jím vložený Obsah bude přístupný 
jen členům Platformy, a který bude zveřejněn všem, tedy i dalším návštěvníkům stránek 
Platformy, kteří nejsou členy Platformy. 
 
5. Člen Platformy může upozornit na protiprávní a nebo nevhodný Obsah buď pomocí 
volby v aplikaci u daného příspěvku nebo zprávou Poskytovateli na emailovou adresu: 
info@platforma2020praha.cz  
info@platform2020prague.com. 
 
 

Článek IV. 
ZPUSOB POUŽITÍ 

 
1. Výchozím komunikačním jazykem pro vložený Obsah je angličtina. Dalším možným 
jazykem pro vložený Obsah je němčina. Je možné vkládat Obsah i v dalších jazycích, jejichž 
automatický překlad může být proveden např. pomocí překladače Google Translator, ale 
doporučuje se spíše angličtina. Jazyk ovládání Platformy lze přepnout na úvodní stránce 
dole (ve veřejném přístupu) nebo lze jazyk zvolit při registraci (pro členy Platformy). 
 
2. Maximální velikost souboru, kterou lze vložit do Platformy, je 128 MB. Při vkládání 
souborů a internetových odkazů do Platformy dbá člen Platformy na to, aby nebyly 
soubory a weby, na které je odkazováno, zavirované, proto se doporučuje používat 
aktualizovaný antivirový program. Zavirované soubory může Poskytovatel odstranit. Pro 
vložené dokumenty používejte nejlépe formát PDF a pro vložené obrázky formát JPG. 
 

mailto:info@platforma2020praha.cz
mailto:info@platform2020prague.com


4 
 

3. Jméno a příjmení nebo název právnické osoby člena Platformy (případně i fotografie, 
pokud ji člen Platformy vloží do svého profilu) se zobrazuje u jím vloženého Obsahu. 
Seznam všech členů Platformy je přístupný všem členům Platformy i veřejnosti, přičemž 
veřejnost může vidět detaily o profilu člena Platformy jen tehdy, pokud toto sám člen 
povolí v nastavení svého účtu, a v rozsahu, který si také sám člen Platformy určí. Členové 
mohou vidět detaily profilu o jiném členovi vždy. 
 
 

Článek V. 
OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI A PRÁVA POSKYTOVATELE 

 
1. Platforma nepodporuje odvádění od medicínské péče nebo zavrhování medicíny EBM. 
TCIM nenahrazuje medicínskou péči. V případě zdravotních potíží je nutné, aby pacient 
přednostně postupoval dle doporučení svého lékaře. 
 
2. Za vložený Obsah odpovídá člen Platformy, který předmětný Obsah do Platformy vložil. 
Poskytovatel neodpovídá za správnost a úplnost informací vložených do Platformy.  
Poskytovatel nenese odpovědnost za případné škody způsobené chybnou funkcí nebo 
výpadkem Platformy. 
 
3. Poskytovatel má právo zneveřejnit, znepřístupnit nebo odstranit vložený Obsah, který 
je protiprávní nebo je u něj podezření, že je protiprávní, spamy, Obsah, který nesouvisí se 
zaměřením Platformy, tedy takový Obsah, který nesouvisí s TCIM. Zneveřejnění, 
znepřístupnění nebo odstranění takového Obsahu Poskytovatel neprodleně oznámí všem 
členům Platformy tak, aby se členové Platformy mohli k tomuto vyjádřit. 
 
4. V odůvodněných případech může Poskytovatel odstranit nebo znepřístupnit vložený 
Obsah, který není v souladu s obecnými etickými a morálními zásadami. V takových 
případech bude vyvolána diskuse členů Platformy, zda takový Obsah ponechat zveřejněný. 
 
5. Po demokratickém projednání v předsednictvu Platformy může v jednotlivých 
případech Poskytovatel: 
- odmítnout registraci nového člena Platformy, 
- zrušit členství v Platformě členovi, který zvlášť závažným způsobem nebo opakovaně 
porušil ustanovení těchto Pravidel a nezjednal nápravu ani po upozornění. 
(Smyslem Platformy je prezentovat podstatu jednotlivých oborů TCIM, neslouží tedy 
primárně obchodním zájmům jednotlivých členů, nelze tedy prezentovat svůj obor např. 
pouze vyvěšením ceníku služeb apod.). 
 
6. Pokud bude potřeba aktualizovat tato Pravidla, bude vyvolána diskuse členů Platformy. 
Poskytovatel může po proběhlé diskusi členů Platformy aktualizovat Pravidla. Na datum 
účinnosti případné změny Pravidel budou členové Platformy předem upozorněni 
(emailem, zprávou v Platformě nebo zobrazením informace po přihlášení do Platformy). 
 



5 
 

7. Dotazy a podněty týkající se Pravidel mohou uživatelé zasílat Poskytovateli na 
emailovou adresu: 
info@platforma2020praha.cz  
info@platform2020prague.com. 
 
8. Pravidla a podmínky užití Platformy 2020 Praha jsou účinné od 15. 9. 2020. 

mailto:info@platforma2020praha.cz
mailto:info@platform2020prague.com

